## E X T R A C T A,

et

## R E S I N Æ.

## E X T R A C T A

RADICUM Enulæ campanæ,

Gentianæ,

Hellebori nigri;

FOLIORUM Rutæ,

Sabinæ.

IN aquâ coque, exprimendo cola, et sepone, ut fæces subsident; deinde in pilularum crassitudinem decoque, circa finem cautè evitato empyreumate.

## EXTRACTUM GLYCYRRHIZÆ.

GLYCYRRHIZAM recentem in aquâ leviter coque, aquam exprimendo cola, et postquam fæces subsederint, decoque, donec digitis non cohærescat, circa finem cautè evitato empyreumate.

E X T R A C T U M  
LIGNI CAMPECHENSIS.

℞ Ligni tinctilis Campechensis in pulverem redacti ꝑ. libram unam.

COQUE

## EXTRACTA, &c. 31

COQUE quater, vel sæpius, in aquæ congio uno ad dimidium; deinde liquores simul mixti et colati in justam crassitudinem decoquantur.

### EXTRACTUM CORTICIS PERUVIANI, Molle et Durum.

℞ Corticis Peruviani in pulverem redacti  
℞ libram unam,  
Aquæ M. libras decem vel duodecim.

COQUE per unam aut alteram horam, et liquorem effunde, qui tunc ruber erit et pellucebit; cum friget verò, flavescet, et turbidus fiet; eâdem aquæ mensurâ iterum affusâ, denuo coque, ut priùs, coctionem repetens, donec liquor frigidus maneat limpidus: deinde liquores hi omnes mixti et colati ad justam crassitudinem super ignem lenissimum vaporent, cautè evitato empyreumate.

Hoc extractum sub duplici formâ præparandum est; molliori ad pilulas formandas aptâ, et duriori, quæ in pulverem teri possit.

EXTRACTUM LIGNI GUAIACI,  
Molle et Durum.

℞ Ligni guaiaci rasi ꝑ. libram unam.

COQUE quater, vel sæpius, in aquæ congio uno ad dimidium; liquores colati coquendo inspissentur; cùm verò aqua ferè tota exhalaverit, addendum est paululum spiritûs vinosi rectificati, quò extractum in massam uniformem et tenacem reducatur.

Hoc etiam extractum sub duplici formâ, molliori, et duriori, præparandum est.

E X T R A C T U M J A L A P I I.

RADICI jalapii in pulverem redactæ affunde spiritum vinosum rectificatum, debitoque calore extrahatur tinctura; et residuum aliquoties in aquâ coque: spiritum ex tincturâ priori colata abstrahe, donec spissari incipiat; item aquas colatas coque ad similem crassitudinem; deinde extracta misce, et leni igne in pilularum spissitudinem redige.

E X.

EXTRACTUM CATHARTICUM.

℞ Aloës Socotorinæ ꝑ. fescunciam,  
 Medullæ colocynthidis ꝑ. drachmas sex,  
 Scammonii,  
 Seminum cardamomi minoris decorticatorum,  
 singulorum ꝑ. unciam dimidiam,  
 Spiritûs vinosi tenuioris ꝑ. libram unam.

COLOCYNTHIDI minutim incisæ, feminibusque contusis affuso spiritu vinoso, leni calore per quatrimum macera; tincturæ expressæ adde aloën et scammonium separatim in pulverem redacta; his solutis, spiritum abstrahe, et massam redige in pilularum crassitudinem.

GUMMI et RESINA  
 ALOES.

℞ Aloës Socotorinæ ꝑ. uncias quatuor,  
 Aquæ ꝑ. libras duas.

COQUE, donec aloë, quantum fieri potest, soluta fuerit, et sepone per noctem; resina ad vasis fundum præcipitabitur; liquor supernatans, si opus, colatus, admoto igne, vaporando consumatur, ut relinquatur gummi.

C 5

NOTA.

N O T A.

Si extracti conficiendi major fit copia,  
balnei colore commodissimè spissatur.

OMNIA verò extracta aquosa paululo  
spiritu vinoso irrorentur, ne situm contra-  
hant.

OLEA

## O L E A

per

EXPRESSIONEM.

## OLEUM AMYGDALINUM.

AMYGDALÆ, vel dulces vel amaræ, recentes in mortario lapideo terantur; deinde prelo, sed non calefacto, exprimatur oleum.

EODEM modo exprimendum est oleum ex feminibus Lini, et Sinapis.

## O L E A

per

## D I S T I L L A T I O N E M .

## O L E A E S S E N T I A L I A

- Ex RADICE Sassafras ;  
 Ex LIGNO Rhodio ;  
 Ex FOLIIS Absinthii,  
                   Majoranæ,  
                   Menthæ piperitidis,  
                                   vulgaris,  
                   Origani,  
                   Pulegii,  
                   Rorismarini,  
                   Rutæ,  
                   Sabinæ ;  
 Ex FLORIBUS Chamæmeli,  
                   Lavendulæ ;  
 Ex Seminibus Anethi,  
                   Anisi,  
                   Carui,  
                   Cymini ;  
 E BACCIS Juniperi ;

Ex

## OLEA per DISTILLAT. 37

EX AROMATIBUS,

Caryophyllis aromaticis,  
Nuce moscatâ, et aliis.

HÆC olea eliciuntur distillatione ex alembico cum vase frigidario fatis amplo. Ad præcavendum autem empyreuma, materiæ addenda est aqua, in quâ etiam maceranda est ante distillationem. Oleum unâ cum aquâ egreditur, et vel innatat, vel fundum petit, prout levius vel ponderosius est.

### OLEUM BUXI.

BUXI fragmenta in retortâ igne arenæ gradatim aucto distilla: cum spiritu acido prodibit oleum infundibulo a spiritu separandum.

### OLEUM LATERITIUM.

LATERES candefactos oleo olivarum immerge, donec omne oleum imbiberint: tum exemptos confringe, ut in retortam immittantur; et, igne arenæ gradatim aucto, prodibit oleum cum spiritu, qui separandus est.

### OLEUM

OLEUM  
PETROLEI BARBADENSIS.

PETROLEUM Barbadense distilletur igne arenæ, et oleum cum spiritu ascendet.

OLEUM TEREBINTHINÆ.

TEREBINTHINA cum aquâ distilletur ex vesicâ cupreâ, ut olea vegetabilium essentialia.

Post distillationem remanet in vesicâ Resina flava.

Hoc oleum sæpe, quamvis impropriè, Spiritus terebinthinæ vocatur.

OLEUM TEREBINTHINÆ  
æthereum,

et

B A L S A M U M.

OLEUM terebinthinæ distilletur ex re-  
tortâ lenissimo igne, donec, quod restat,  
balsami crassitudinem acquisiverit.

BALSAMUM terebinthinæ etiam distilla-  
ri potest ex resinâ flavâ, unde, post oleum  
tenuius,

per DISTILLATIONEM. 39

tenuius, quod separatim auferri debet, pro-  
dibit balsamum crassum, remanente in  
fundo retortæ Resinâ nigrâ vel Colopho-  
niâ.

OLEUM COPAIVÆ  
compositum.

R Balsami copaivæ p. libras duas,  
Gummi guaiaci p. uncias quatuor.

DISTILLATIONE ex retortâ eliciatur M.  
libra una.

SALES

## SALES, et SALINA.

## NITRUM PURIFICATUM.

NITRUM in aquâ coquatur, liquor per chartam coletur, deinde post idoneam exhalationem seponatur in loco frigido, ut nitrum in crystallos concreascet.

EODEM modo purificatur Sal ammoniacus.

## ALUMEN USTUM.

ALUMEN in vase fictili vel ferreo calcinetur, quamdiu effervescit ac tumet.

## VITRIOLUM CALCINATUM.

VITRIOLUM viride in vase fictili igne aperto calcinetur, donec probè exsiccatum fuerit; deinde fracto vase eximatur, et fervetur ad usum in vase bene clauso. Vitriolum optimè calcinatur, si in fundo, et ad vasis latera rubescat.

## SAL ABSINTHII.

ABSINTHII cremati cinis in ollâ ferreâ, vel quovis vase commodo, igne supposito,  
per

## S A L E S, et S A L I N A. 41

per horas aliquot bene incandescat; move subinde, ut omne oleum exuratur; tum in aqua coquatur, et aqua per chartam colata evaporetur, ut sal ficcus remaneat, qui reponatur in vase optimè clauso.

EODEM modo paratur sal alkalinus fixus ex aliis vegetabilibus, unde hic sal educi potest.

## S A L T A R T A R I.

TARTARUM cujuscunque speciei, vel chartâ emporeticâ madidâ involutum, vel vase idoneo inclusum, igni committatur, ut oleum omne exuratur; deinde coquendo in aquâ sal elicitur, ut priùs.

## LIXIVIUM TARTARI.

TARTARUM ad albitudinem calcinatum reponatur in loco humido, ut liquecat.

## TARTARUM SOLUBILE.

℞ Salis cujuscvis alkalini fixi ꝑ. libram unam,  
Aquæ congiū unum.

SALI

SALI in aquâ bulliente soluto tartari crystallos gradatim injice, quamdiu effervescentiam excitant; quæ ferè cessat, antequam triplum salis alkalini pondus sit injectum: deinde liquorem per chartam cola, et post idoneam exhalationem sepone, ut crystalli formentur; vel aquam penitus excoque, ut massa salina relinquatur.

### LIXIVIUM SAPONARIUM.

℞ Cinerum Russicorum,  
Calcis vivæ, pondera æqualia.

CALCI et cineribus aquam instilla, donec calx extincta sit; tum, aquâ largius affusâ, bene peragita, ut cinerum faldedo liquefcat; deinde quiescere permitte, et liquorem, si opus sit, per chartam colatum in aliud vas transfunde. Hujus liquoris mensura libralis cautissimè examinata uncias sedecim pendere oportet. Si ponderosior sit; quot drachmis hoc pondus excedat totidem ꝑ. fescunciæ aquæ in singulas mensuras librales addendæ sunt: sin verò sit levior, liquor decoquendus est; donec totidem fescunciæ sint consumptæ, vel calci cineribusque recentibus denuo affundendus.

S A P O

## SAPO AMYGDALINUS.

R Olei amygdalini recens expressi quantum libuerit,  
Lixivii saponarii jam dicti triplicem  
mensuram.

DIGERANTUR simul tanto calore, quo parum, aut vix ebulliant, et intra paucas horas coibunt; deinde liquor aliquantum coctus pellucidior et mucilaginosus fiet, qui gelatinæ instar frige factus concrescet; tum salem marinum injice, dum liquor ebulliens non ampliùs sit mucilaginosus, et coctio continuetur, donec, guttis liquoris in tegulam demissis, aquam a sapone coagulato promptè secedere compertum sit; postea remove ignem, et sapo gradatim supernatabit, qui, antequam frigescat, auferri, et in formam ligneam, cui pannus sit pro fundo, immitti debet; tandem exemptus seponatur, ut justam crassitiem acquirat.

EODEM modo ex oleo olivarum sapo confici potest; purissimum autem oleum adhibendum est, ut sapo tum palato, tum ventriculo quam minimè ingratus sit.

CAUSTICUM

CAUSTICUM COMMUNE  
fortius.

LIXIVIUM saponarium supra dictum coque ad partem quartam; deinde calcem vivam, quæ in pulverem trita, cribrata, et vase vitreo subere obturato asservata fuerit ad plures menses, huic lixivio, dum adhuc ebullit, insperge, donec omnem liquorem absorpserit, ut fiat pasta quæ vase optimè clauso servari debet.

CAUSTICUM COMMUNE  
mitius.

℞ Saponis mollis,  
Calcis vivæ recentis, pondera æqualia.

Usus tempore probè misceantur.

ACETUM DISTILLATUM  
vel  
SPIRITUS ACETI.

ACETUM distilletur leni calore, quamdiu guttæ cadunt ab empyreumate puræ.

SI aliqua pars spiritûs primùm prodeuntis abjiciatur, spiritus asservatus fortior erit.

## SAL DIURETICUS.

℞ Salis cujuscunque alkalini fixi ꝑ. libram unam.

COQUATUR lenissimo igne in aceti distillati quadruplo, vel quintuplo; fermentatione cessante, plus aceti distillati diversis vicibus adjiciatur, donec, priore aceto ferè vaporando absumpto, novum acetum additum nullam moveat fermentationem; quod fiet consumpto aceti distillati quasi pondere librarum viginti; postea lentè exsiccetur. Relinquetur sal impurus, qui leni igne aliquanti per, sed non nimis diu, liquefiat; deinde aquâ solvatur, et per chartam coletur. Si liquefactio rite peracta sit, liquor colatus limpidus erit et aquei coloris, sin aliter coloris fusci. Denique lenissimo igne vaporet hic liquor ex vase vitreo minimè profundo, sale, dum arefcit, subinde moto, ut citiùs ad siccitatem perducatur; qui vase optimè clauso asservari debet, ne ex aere liquefcatur.

SALEM candidissimum esse oportet, totumque tum aquâ, tum spiritu vinoso dissolvi, nullis fæcibus relictis. Si sal, etiamsi albus sit, in spiritu vinoso fæces aliquas deposuerit; eo spiritu solutus per chartam colandus est, iterumque exsiccandus.